2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2022 № 1644

	О переименовании муниципального бюджетного учреждения «Рославльская спортивная школа по хоккею с шайбой «Снегирь»

В соответствии с постановлением Смоленской областной Думы от 29.09.2022 №650 «О присвоении имени Л.Ф. Логунова муниципальному бюджетному учреждению «Рославльская спортивная школа по хоккею с шайбой «Снегирь», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 24.03.2011 №554,

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение «Рославльская спортивная школа по хоккею с шайбой «Снегирь» (далее – Учреждение) в муниципальное бюджетное учреждение «Рославльская спортивная школа по хоккею с шайбой «Снегирь» имени Л.Ф. Логунова».
2. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения «Рославльская спортивная школа по хоккею с шайбой «Снегирь» (далее – Устав), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 17.12.2021 №1812, следующие изменения:
1) наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального бюджетного учреждения «Рославльская спортивная школа по хоккею с шайбой «Снегирь» имени Л.Ф. Логунова»;
2) в разделе 1:
а) пункт 1.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Постановлением Смоленской областной Думы от 29.09.2022 №650 муниципальному бюджетному учреждению «Рославльская спортивная школа по хоккею с шайбой «Снегирь» присвоено имя Л.Ф. Логунова.»;
б) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Полное наименование Учреждения - муниципальное бюджетное учреждение «Рославльская спортивная школа по хоккею с шайбой «Снегирь» имени Л.Ф. Логунова».
Сокращенное наименование Учреждения - МБУ «РСШ по хоккею с шайбой «Снегирь».».
3. Директору Учреждения Варину А.А. осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в Устав муниципального бюджетного учреждения «Рославльская спортивная школа по хоккею с шайбой «Снегирь» имени Л.Ф. Логунова», в течение пяти дней со дня подписания настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области Филипченко С.В.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Рославльский район» Смоленской области                                            В.В. Ильин
image1.png